PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE FEVEREIRO/2012.

PROCESSO: Nº 2559/11/2011 CONTRATO: Nº 039/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para construção de Centro de Convívio do Idoso.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 155.000,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2012 VIGÊNCIA: Seis meses

PROCESSO: Nº 067/01/2012 CONTRATO: Nº 040/2012
MODALIDADE: Convite nº 002/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em sonorização, iluminação, fornecimento de equipamentos de
som, estrutura, fechamento e equipe de apoio para realização dos festejos carnavalescos 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Claudemar Silvério Gonçalves ME
VALOR GLOBAL: R$ 76.954,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2012 VIGÊNCIA: Até o término do evento.

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 041/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto ME
VALOR GLOBAL: R$ 58.942,11
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 042/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Aquino & Valente Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. ME
VALOR GLOBAL: R$ 38.859,59
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 043/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Dimape Comercial de Materiais Ltda. EPP
VALOR GLOBAL: R$ 3.720,38
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 044/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: M L da Silveira ME
VALOR GLOBAL: R$ 4.410,80
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 045/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Center Valle Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 10.746,64
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 046/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Darquima Produtos para Limpeza Ltda. EPP
VALOR GLOBAL: R$ 2.262,80
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 047/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Terra Clean Comércio de Produtos de Limpeza Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 4.201,58
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 048/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Plati Comércio de Produtos de Limpeza Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 11.980,00
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1851/09/2011 CONTRATO: Nº 049/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2011  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Terrão Comércio e Representação Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 10.703,92
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 005/01/2012 CONTRATO: Nº 050/2012
MODALIDADE: Convite nº 003/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para assessoria e consultoria tributária junto ao Departamento Pessoal na área
de segurança do trabalho.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Norbell Assessoria e Consultoria S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2012 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 2523/12/2011 CONTRATO: Nº 051/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um veículo para a merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiat Automóveis S/A
VALOR GLOBAL: R$ 36.140,00
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 013/01/2012 CONTRATO: Nº 052/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro ME
VALOR GLOBAL: R$ 50.786,00
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 013/01/2012 CONTRATO: Nº 053/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros, com entrega parcelada, para o
exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: J C da Silva Hortaliças ME
VALOR GLOBAL: R$ 44.824,00
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 147/01/2012 CONTRATO: Nº 054/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para construção de cobertura de quadra poliesportiva na EMEI Irmã Amélia
Fúria, na Vila Mariana.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3 ES Construções e Comércio Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 209.100,00
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2012 VIGÊNCIA: Oito meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

 MÊS DE FEVEREIRO/2012.

PROCESSO: Nº 052/01/2010 ADITAMENTO: Nº 013/2012
MODALIDADE: Convite nº 010/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria para Administração Pública.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 61.085,04
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2012 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 015/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais
na Rua Euclides Mendes de Oliveira e trecho da Rua Oswaldo Frare, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2012 VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº 2293/10/2011 ADITAMENTO: Nº 016/2012
MODALIDADE: Convite nº 061/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Cobertura de Quadra Poliesportiva na
EMEI Olga Assis no Bairro Santo Antonio
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3 ES Construções & Comércio Ltda. ME.
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2012 VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 195/02/2009 ADITAMENTO: Nº 017/2012
MODALIDADE: Convite nº 014/2009
OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas copiadoras
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: XCOM SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 12.136,80
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2012 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1093/06/2011 ADITAMENTO: Nº 018/2012
MODALIDADE: Convite nº 037/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de iluminação do campo de futebol
do Bairro Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: TESLA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 0,71  (SUPRESSÃO)
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2012

PROCESSO: Nº 576/03/2011 ADITAMENTO: Nº 019/2012
MODALIDADE: Convite nº 017/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Construção de Praça no Bairro
Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: SEGEPLAN ENGENHARIA PLANEJAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS LTDA
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2012 VIGÊNCIA: Cento e vinte dias

PROCESSO: Nº 577/03/2011 ADITAMENTO: Nº 020/2012
MODALIDADE: Convite nº 018/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Construção de Praça na Rua Geraldo
Guerreiro Torres, no Bairro Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: SEGEPLAN ENGENHARIA PLANEJAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS LTDA
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2012 VIGÊNCIA: Cento e vinte dias

PROCESSO: Nº 316/02/2011 ADITAMENTO: Nº 021/2012
OBJETO: Contratação de orientador para desenvolver técnica Lian Gong.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Adriana Aparecida Ferrzerezi
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2012 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1273/07/2011 ADITAMENTO: Nº 022/2012
MODALIDADE: Convite nº 042/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Cobertura de Quadra Poliesportiva e
Vestiários na Escola Prof. José Hamilton Federicci no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3 ES Construções & Comércio Ltda. ME.
VALOR GLOBAL: R$ 30.234,34
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2012

__________________________________________________________________________________________